
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 30. 10. 2015 

 
 PID: MFCR5XQKJG 
 Č. j.: MF-36838/2015/45-23 
  
 Počet listů: 3 

Přílohy: Opravený soupis prací SO 02; 
Opravený soupis prací SO 07b; 
Doplněn list 08_ostatní náklady; 
Upravená rekapitulace 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 2 
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Veřejná zakázka 
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Individuální výstavba Lom západ“, 
zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb.,  o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 
07.10.2015, pod Evidenčním číslem VZ 521637. 

 
Zadavatel dne 23.10.2015 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

Dotaz č. 1: 
Součástí ZD je mimo jiné i SO 07a Veřejné osvětlení. Poskytnutý soupis prací však neobsahuje 
položky dodávek a montáží stožárů VO a jejich zdroje. Může chybějící položky zadavatel doplnit do 
zadání? 
 
Odpověď: 
Položky vztahující se ke stožárům veřejného osvětlení u stavebního objektu SO 07 – Venkovní 
osvětlení a přeložka TLF nejsou součástí této veřejné zakázky. Viz Poskytnutí dodatečných 
informací k zadávacím podmínkám – 1. ze dne 22.10.2015. 
 
Dotaz č. 2: 
Soupis prací neobsahuje položky geodetických prací jako je vytýčení stavby a geodetické zaměření 
skutečného stavu. Může zadavatel uvedené položky doplnit do soupisu prací? 
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Odpověď: 
Do neoceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byl doplněn list 08 – 
ostatní náklady. Zároveň je doplněna rekapitulace soupisu i s objektem 08 – ostatní náklady. 
 
Dotaz č. 3: 
Soupis prací v části 2- vedlejší náklady obsahuje položku č. 2 v rozsahu: 
2 K Agr.C.201/000-

1 
Vypracování realizační projektové dokumentace - sazba 
dle ceníku UNIKA 

hod 120,000 

 
Tato položka je součástí SO 01 Propustek – Lomský potok, znamená to, že RDS bude vypracována 
jen pro část SO 01 a u ostatních SO  se zpracování RDS nepožaduje?  
 
Odpověď: 
Ano, RDS bude vypracována pouze pro stavební objekt SO 01 Propustek - Lomský potok. Viz 
Technická zpráva tohoto stavebního objektu str. 11. 
 
Dotaz č. 4: 
Soupis prací v části 2- vedlejší náklady obsahuje položku č. 3 v rozsahu: 
3 K Agr.C.201/000-

2 
Výkon geotechnického dozoru - sazba dle ceníku 
UNIKA 

hod 40,000 

Může zadavatel specifikovat co bude předmětem dozoru a zda se dozor týká pouze SO 01? 
 
Odpověď: 
Výkon geotechnického dozoru slouží pouze pro SO 01 - je nad rámec standardní dodavatelské 
kontroly; specifikace: viz. bod C.3 Technické zprávy SO 01 (Před započetím prací provede 
zhotovitel ověření geologie v zájmovém prostoru s předpoklady v projektu (geotechnický dozor)  
a zjištění stavu stávajících konstrukcí a jejich stavební proměření. V případu neshody s předpoklady 
této dokumentace bude konzultováno s objednatelem a projektantem). 
 
Dotaz č. 5: 
Technická zpráva DO-6-11069 TZ obsahuje v části „Křížení inženýrských sítí“ informace o zajištění 
odkrytí potrubí VTL DN 300 a jeho přeizolování s cementací. Může zadavatel  doplnit tyto položky 
do soupisu prací a sdělit o jaký úsek takto izolovaného potrubí se jedná? 
 
Odpověď: 
U SO 02 jsou doplněny dvě položky č. 33 a č. 34 do neoceněného soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr 
 
Dotaz č. 6: 
Ve stavebním objektu SO 01 Propustek je ve výkresové části ST-2-07318-SO-01_Podelny_rez.pdf 
zobrazeno zřejmě záporové pažení základů opěr. Soupis prací však obsahuje jen příložné pažení 
výkopu s rozepřením. Může zadavatel doplnit do soupisu prací tyto položky záporového pažení? 
 
Odpověď: 
V tomto případě platí neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – 
rozepírané příložné pažení; dle dostupných geologických podkladů není záporové pažení vhodné. 
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Dotaz č. 7: 
Soupis prací v části SO 02 Příjezdová komunikace obsahuje položky č. 15 a 16 v rozsahu: 
 

15 K 561081121 Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými 
pojivy (Road Mix) tl do 500 mm plochy do 5000 m2 

m
2 

1 
286,900 

 PP  

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými 
pojivy (systém Road Mix) vápnem, cementem nebo 
směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s 
rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a 
ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m2, 
tloušťka po zhutnění přes 450 do 500 mm 

  

 VV  1286,9 "viz TZ"  1 
286,900 

16 M 585301600 vápno CL 90 JM nehašené VL t 33,781 

 PP  vápna pro stavební účely mleté ČSN EN 459-1 CL 90 
JM  nehašené        VL   

 VV  1286,9*0,5*1,75*0,03  33,781 
V technické zprávě ani ve výkresové části jsme však uvedené práce nenalezli. Může zadavatel sdělit, 
zda se tato úprava bude skutečně provádět? 
 
Odpověď: 
Úprava vápněním je popsána v technické zprávě na str.7, jedná se o km 0,450 – 0,600; v tomto úseku 
je navrženo provést úpravu pláně vápněním (3%) a to v celé tlouštce aktivní zóny tedy do hloubky 
0,50 m 
 
Dotaz č. 8: 
U stavebního objektu SO 07a Venkovní osvětlení je v PD a TZ popsáno provedení kompletního VO, 
ale ve výkazu výměr zcela chybí lampy. 
 
Odpověď: 
Položky vztahující se ke stožárům veřejného osvětlení u stavebního objektu SO 07 – Venkovní 
osvětlení a přeložka TLF nejsou součástí této veřejné zakázky. Viz Poskytnutí dodatečných 
informací k zadávacím podmínkám – 1. ze dne 22.10.2015. 
 
Dotaz č. 9: 
U stavebního objektu SO 07b jsou uvedeny jakési kabely, které vůbec neodpovídají projektové 
dokumentaci a hlavně projekt řeší ochranu stáv. vedení dělenými trubkami Kopohalf, které také ve 
výkresu nejsou uvedené. 
 
Odpověď: 
Stavební objekt SO 07 b – Přeložka TLF, v neoceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr byly opraveny 2 položky – č. 5 a č. 9.  
Opravený soupis stavebních prací je přílohou této odpovědi. 
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